

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 120/2023

C. Convite n.º 002/2023

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

OBRA:			CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HITÓRIA - PROJETO COWORKING												
ENDEREÇO:			AVENIDA MIGUEL PRISCO												
PROCESSO :															
ORÇAMENTO:										SISTEMA:				VERSÃO:	
DATA DE EXPEDIÇÃO :			4/1/2023							CDHU				R\$ 187,00	
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				Unidade	Quantitativo	Preço Unit	PREÇO COM BDI (23%)		Preço Total			
1			SINALIZAÇÃO DE OBRA									R\$ 2.141,73			
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra				M2	2,00	R\$ 870,62	R\$ 1.070,86		R\$ 2.141,73			
2			ANDAIME									R\$ 1.479,54			
2.1	CDHU	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMÊS	48,00	R\$ 25,06	R\$ 30,82		R\$ 1.479,54			
3			DEMOLIÇÕES E RETIRDAS									R\$ 2.180,81			
3.1	CDHU	04.03.020	Retirada de telhamento em barro				M2	55,20	R\$ 15,39	R\$ 18,93		R\$ 1.044,92			
3.2	CDHU	05.07.060	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material rejeitado e misturado por vegetação, isopor, manta asfáltica e lâ de vidro				M3	7,18	R\$ 128,62	R\$ 158,20		R\$ 1.135,89			
4			TELHAMENTO									R\$ 8.476,14			
4.1	CDHU	16.02.045	Telha de barro colonial/paulista				M2	55,20	R\$ 124,84	R\$ 153,55		R\$ 8.476,14			
5			REVESTIMENTOS									R\$ 6.873,34			
5.1	CDHU	21.04.110	Revestimento com carpete para tráfego intenso, uso comercial, tipo bouclê de 6 mm				M2	35,75	R\$ 156,31	R\$ 192,26		R\$ 6.873,34			
6			MARCENARIA EM GERAL									R\$ 44.428,63			
6.1	CDHU	23.08.210	Armário sob medida em compensado de madeira totalmente revestido em folheado de madeira, completo				M2	13,44	R\$ 1.995,31	R\$ 2.454,23		R\$ 32.984,87			
6.2	CDHU	23.08.060	Tampo sob medida em compensado, revestido na face superior em laminado fenólico melamínico				M2	12,24	R\$ 760,12	R\$ 934,95		R\$ 11.443,76			
7			PINTURA									R\$ 14.947,53			
7.1	CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo				M2	402,00	R\$ 30,23	R\$ 37,18		R\$ 14.947,53			
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									R\$ 14.022,39			
8.1	CDHU	38.05.040	Eletroduto galvanizado a quente conforme NBR6323 - 3/4" - com acessórios				M	35,50	R\$ 52,01	R\$ 63,97		R\$ 2.271,02			
8.2	CDHU	38.21.110	Eletrocalha lisa galvanizada a fogo, 50 x 50 mm, com acessórios				M	17,10	R\$ 84,60	R\$ 104,06		R\$ 1.779,39			
8.3	CDHU	38.23.010	Suporte para eletrocalha, galvanizado a fogo, 50x50 mm				UNID	6,00	R\$ 19,81	R\$ 24,37		R\$ 146,20			
8.4	CDHU	39.26.020	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C - baixa emissão de fumaça e gases				M	193,80	R\$ 5,67	R\$ 6,97		R\$ 1.351,58			
8.5	CDHU	40.04.450	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa				CJ	14,00	R\$ 25,09	R\$ 30,86		R\$ 432,05			

Processo n.° 120/2023

C. Convite n.º 002/2023

OBRA:			CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HITÓRIA - PROJETO COWORKING										
ENDEREÇO:			AVENIDA MIGUEL PRISCO										
PROCESSO :													
ORÇAMENTO:													
DATA DE EXPEDIÇÃO :			4/1/2023							SISTEMA:			VERSÃO:
										CDHU			R\$ 187,00
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				Unidade	Quantitativo	Preço Unit	PREÇO COM BDI (23%)	Preço Total		
8.6	CDHU	40.04.460	Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa				CJ	14,00	R\$ 29,24	R\$ 35,97	R\$ 503,51		
8.7	CDHU	39.24.152	Cabo de cobre flexível de 3 x 2,5 mm², isolamento 500 V - isolação PP 70°C				M	55,00	R\$ 15,90	R\$ 19,56	R\$ 1.075,64		
8.8	CDHU	40.06.040	Condutele metálico de 3/4"				CJ	17,00	R\$ 37,40	R\$ 46,00	R\$ 782,03		
8.9	CDHU	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20 W				UNID	12,00	R\$ 38,84	R\$ 47,77	R\$ 573,28		
8.10	CDHU	41.31.070	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 W a 24 W				UNID	15,00	R\$ 276,84	R\$ 340,51	R\$ 5.107,70		
9			ESTRUTURAS METÁLICAS								R\$ 12.132,02		
9.1	FDE	08.09.001	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 50MM (2") - INCLUSIVE CONEXOES - DESC				M	29,20	R\$ 415,48	R\$ 0,00	R\$ 12.132,02		
TOTAL											R\$ 106.683,62		